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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER DORIANA A.PELLUMBI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.5, JANOS HYNVADI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 676359087

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)
Nr. repertori: 775
Tirane mé 15/07/2024
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1 Ligji nr. 7850, daté 29.07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar i ] L
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, 1 ndryshuar : 1l

V2024051070035593799

3.Ligynr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné”, i ndryshuar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE: HM"
DHOMA KOMBETARE ENQTERISE

DEGA VENDORE;EIRANE
NOTER Do’mAN A LLLUMBI

ke ¢®
DATE 15/0’(410(2\4% ~ W

NR REP 775\«" Vs
'ERTETIM NENSHKRIMI

V2024051070035593799

Sot, mé daté 15.07.2024, para meje Notere DORIANA A. PELLUMBI, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, JANOS
HYNVADI, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT: Frenki Bozo, atésia Pietri, amésia Esmeralda, shtetas Shqiptar, lindur

né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Agron Jano; Nd. 18; H. 1; Ap. 6; Njésia Administrative
Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 21/01/1998, gjendja civile “beqar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjoftim

ID nr. 033380156 dhe nr. personal J80121052P.

Individet e mésipérm, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi dhe Statuti i Shogerise 21 Entertainment SHPK', bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisg sé Drejtesisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTERE

/) \

/, W

/I/’ / I. \ \ \\\
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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “21 ENTERTAINMENT” SHPK

Sot, mé [5_/07/2024, u themelua kjo shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar, né pérputhje me
dispozitat ¢ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar
(né€ vijim,

“Ligji p&r Shoqgrité Tregtare™), nga ortaku i vetém:

(i)Z. Frenki Bozo, atésia Pietri, shtetas shqiptar, identifikuar me Pasaportén nr. BD2848062
dhe me nr. personal J80121052P, lindur mé& 21/01/1998 né Tirang, madhor e me

zotési té ploté juridike pér té vepruar;

Shogéria dhe marrédhéniet e brendshme 1€ saj rregullohen nga legjislacioni shqiptar né fugi dhe

dispozitat e kétij Statuti (né vijim “Statuti”).

KAPITULLI I
EMRI, SELIA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA, DEGET,
PERGJEGJESITE E ORTAKUT

NENI 1
THEMELIMI DHE EMRI
1.1Me daté | § /07/2024, Ortaku mé lart themeloi njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, t&
emértuar “21 Entertainment” (né vijim “Shoqgria”). Shoqéria fiton personalitet juridik pas
regjistrimit né Regjistrin Tregtar shqiptar, té mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.

1.2Ndryshimi i emrit t& shoqérisé kryhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 2 QW

FORMA LIGJORE
“21 Entertainment” &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (SHPK). Gjaté koh€zgjatjes sg

saj, emri i Shoqérisé do té ndiget nga prapashtesa “SHPK” duke treguar formén e saj ligjore t&

f
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NENI3
SELIA
3.1 Selia e shoqérisé do t& jeté né adresén: Rruga Naim Frashéri, nr. 36, Tirané.

3.2 Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
4.1 Objekti i veprimtarisé sé Shoqéris€ né Shqipéri dhe jashté saj éshté si mé poshté:

Organizimi i aktiviteteve t& argétimit, artit dhe kulturés, duke pérfshiré por mos u kufizuar
né, festivale, spektakle, sfilata mode, filma, etj. Ofimi i shérbimeve t& promovimit dhe
menaxhimit si agjent i personave q& punojné né fushén e modelingut. Negocimi dhe
mundésimi i marrédhénieve kontraktore né& kuadér t& promovimit dhe zhvillimit me kérkesé
dhe né favor t&€ modeleve g€ punojné né fushén e modelingut. Promovimi dhe menaxhimi i
personave me ndikim né& rrjete sociale pér marrédhénie bashképunimi me bizneset. T€ gjitha
aktivitet e tjera q& lejohen nga legjislacioni shqiptar né fuqi lidhur me fushén e argétimit,
artit, kulturés, promovimit dhe t& ndérthurur me fushén e marketingut.

4.2 Pér & arritur géllimin e objektit, Shogéria mund t& kryejé transaksione tregtare, industriale,
pér sende té luajtshme, t& paluajtshme dhe transaksione financiare t& ¢do lloji, por jo si objekt
kryesor dhe jo né raport me publikun, pérfshiré ¢&shtjen e garancive dhe garancive té tjera
reale dhe personale si né favor té vetes ashtu edhe té paléve té treta, nése jané né interes t&
Shoqgérisg.

4.3 Shoqéria mund t& ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj, né ¢do koh&, n& pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Shogeérité Tregtare dhe kétij Statuti. Shoqéria gjithashtu mund t€ hapé
degé té saj jashté Shqipérisé.

NENI S
KOHEZGJATJA
5.1 Shoqéria do té kryejé veprimtaring e saj pér njé periudhé t&¢ pakufizuar kohore, duke filluar
nga data e regjistrimit n& regjistrin tregtar.
5.2 Shogéria mund té ndryshojé kohézgjatjen e veprimtarisé s& saj me vendim t& Asambles€ s&

Pérgjithshme, né pérputhje me rregullat e pércaktuara n€ k&té Statut. ’ g"
\.:y-.

‘o

¢
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NENI 6
DEGET DHE ZYRAT E PERFAQESIMIT
Shoqéria mund t& hapé degé, shoqéri t& kontrolluara, zyra pérfaqésimi dhe té kryejé veprimtari
biznesi né vende t& tjera, brenda ose jashté territorit t&¢ Republikés sé Shqipérise, me vendim t&

Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

NENI 7
PEERGJEGJESITE E ORTAKUT
7.1 Ortaku nuk &shté pérgjegjés pér detyrimet e Shoqérisé. Ai mbulon personalisht humbjet e saj
deri né vlerén e pjesés sé tij né kapital dhe vlerén e kontributeve ende té pashlyera.
7.2 Ortaku do t& ushtrojé detyrat e tij me kujdesin e duhur dhe ndershméri né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit n& fugi.

7.3 Ortaku mund té pérjashtohet pér njé arsye t€ drejté kur:

- i detyruar t& ofrojé puné ose shérbime me ané té kontributit, nuk &hté mé né gjendje t&
pérmbushé detyrimet e marra,

- inénshtrohet procedurave t& falimentimit;

- &shté né mungesé t& pérmbushjes sé detyrimeve t& marra ndaj kompanisg;

- fiton drejtpérdrejt ose térthorazi aktivitete né konkurrencé me até t& kompanisg.

Pérjashtimi duhet t& vendoset nga ortakét unanimisht. Ortaku, pérjashtimi i t€ cilit po votohet
nuk llogaritet né numér.

Vendimi i pérjashtimit duhet t'i njoftohet ortakut t& pérjashtuar dhe pérjashtimi do t& hyjé né
fuqi pas tridhjeté ditésh nga njoitimi i lartpérmendur. Bienda késaj periudhe, oitaku i
pérjashtuar mund t& bé&jé njé kundérshtim para gjykatés. Nése shoqéria pérbéhet nga vetém
dy ortaké, pérjashtimi i njérit prej tyre shpallet nga gjykata me kérkesé té tjetrit.

Ortaku i pérjashtuar ka té drejtén e likuidimit té kuotave t€ tij né kété drejtim, duke
pérjashtuar mundésiné e rimbursimit t& kuotave duke zvogéluar kapitalin e shoqgrise.

KAPITULLI II W
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1

KAPITALIT TE PERBASHKET, TRANSFERIMI | KUOTAVE
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NENI 8
KAPITALI DHE KUOTAT
8.1 Kapitali i shogéris¢ &shté né para, i barabarté me 10,000 (dhjeté¢ mijé) leké. Kapitali i
Shoqérisé éshté i paguar.
8.2 Kapitali i Shoqérisé, i pérbére nga 1 (njé) kuoté, éshté né pronési dhe térésisht i nénshkruar
nga ortaku:
(i)Z. Frenki Bozo.

NENI 9
ZMADHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet, n€ ¢do kohé, me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 10
ZVOGELIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Kapitali i shogérisé mund t& zvogglohet deri né kufirin e lejuar nga ligji me vendim t& Asamblesg

sé Pérgjithshme.

NENI 11
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

11.1 Transferimi i kuotave do té realizohet vetém népérmjet njé dokumenti t& shkruar, sipas
legjislacionit shqiptar né fugi.

11.2 Nése kapitali i Shoqérisé zotérohet nga mé shumé se 1 (njé) Ortak, kufizimet vijuese (si¢
pércaktohen né pikat 11.3 e vijuese t& kétij neni) do t& zbatohen né lidhje me transfermin e
kuotave, me géllim mbrojtjen e interesave t& Shogéris€, unitetin e Ortakéve dhe
géndrueshmériné e marrédhénies sé€ tyre.

11.3 Né rast se njé Ortak déshiron t& transferojé kuotén e tij (pérfshiré njé transfer‘mg;"T pa
kompesim) te palét e treta, transferimi i n€nshtrohet t€ drejtés sé parablerjes t& B\szlkéve
ekzistues t& Shogérisé né lidhje me kuotén (pjesén e kuotés) qé synohet té transferohet, ng&

pérputhje me sa parashikohet né pikat 11.4 e vijuese mé poshtg.
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Pér shmangjen ¢ ¢do dyshimi, transferimi i kuotave tek njé palé e treté né& shkelje té té
drejtave & parablerjes sé Ortakéve t& tjerd &hté i parregullt dhe, pér kété arsye, éshté i
pavlefshém.

11.4 Ortaku q& synon & shesé ose té transferojé pjesén e tij né kapitalin e shogérisé ose ndonjé
pjesé & tij, duhet & njoftojé pérmes njé shkrese zyrtare ose pérmes postés elektronike
(“Njoftim i Transferimit™) Ortakét e tjeré. Njoftimi duhet t& pérfshijé té dhénat personale t&
transferuesit dhe identifikimin e pérfituesit, vlerén e kuotés (ose njé pjesé e saj) q& synohet
té transferohet, kushtet dhe afatet e transferimit, pérfshire gmimin (“Cmimi i Pérshkruar”)
dhe ményrén e pagesés.

11.5 Njoftimi i Transferimit do t& specifikojé njé periudhé (“Periudha e Pérshkruar”) e cila nuk
do t& jeté mé pak se 60 (gjashtédhjeté) dité nga data pasardhése e léshimit t& Njoftimit pér
Transferim, periudhé brenda s& cilés oferta duhet t& pranohet ose refuzohet. Njoftimi pér
Transferim, pas dérgimit té tij, &hté i pakthyeshém.

11.6 Cmimi i Pérshkruar do t& jeté njé ¢mim q& do té pércaktohet nga transferuesi dhe do t&
konsideriohet se pasqyron njé vleré té drejté t& kuotés.

11.7 Ortaku i njoftuar duhet t& ushtrojé té drejtén e tij té parablerjes mbi pjesémarrjen e
Ortakut/transferuesit t& treguar né njoftim, duke i dérguar Ortakut qé ofron dhe
administratorit, deklaratén pér ushtrimin e sé drejtés sé tij t& parablerjes me nj¢ shkres¢
zyrtare brenda afatit té parashikuar né njoftim.

11.8 Nése, deri né fund te Periudhés sé Pershkruar, nuk éshté marré asnjé njoftim pranimi ose jo,
e gjithe piesa (ose nj& pjesé e saj) né Njcfimin e Transferimit nuk &ht€ praauar nga
blerési, transferuesi do t& keté té drejté té transferojé pjesén e tij te njé palé e treté né njé
emim i cili nuk &shté m& i ulét se Cmimi i Pérshkruar. Transferuesi do t€ njoftojé
paraprakisht me shkrim identitetin e palés sé treté (“Transferuesi i Synuar”) t€ cilit ai synon
t’ia shesé kuotén (ose njé pjesé té saj), Ortakéve té tjeré t€ shogerisé.

11.9 Pélgimi me shkrim i Ortakéve té tjeré, pér transferimin e kuotave tek Transferuesi i Synuar,
do t& konsiderohet njé kusht paraprak pér té drejtén e Ortakut pér t€ transferuar pjeséﬁ_e tij
(ose njé pjesé t& saj) te Transferuesi i Synuar. : \}3’6

11.10 Asnjé Ortak nuk lejohet t& vendosé si garanci, t& Iéré peng apo t& ngarkojé me barré tjetér

kuotén perkatése dhe asnjé Ortak nuk do t& japé opsion apo t& drejta & tjera pér t&
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disponuar ndonjé interes mbi kuotat ¢ zotéruara prej tyre (pérveg transferimit né pérputhje
me dispozitat e kétij neni), pa miratimin e Ortakut tjetér. Asnjé Ortak nuk do t& hyjé né
ndonjé marréveshje né lidhje me té drejtat e votés qé lind nga posedimi i kuotés pérkatése
ose tituj né Shoqéri ose t& japé ndonjé opsion né lidhje me to, pa miratimin e Ortakut
tjetér. Dispozitat e késaj pike mund té shfuqizohen vetém né bazé té nje vendimi té
Asamblesé sé Pérgjithshme.

11.11 Cdo transferim i kryer né kundérshtim me dispozitat e mésipérme t€ ketij neni do t&
konsiderohet i pavlefshém dhe Ortaku transferues do t& jeté pérgjegjés ndaj Ortakéve té
tjeré dhe Shoqéris€ pér démet e shkaktuara.

11.12 Dispozitat e kétij neni zbatohen gjithashtu pér pasardhesit ligjoré dhe/ose testamentarg té

Ortakéve (sipas rastit).

KAPITULLI III
ORGANET E SHOQERISE

NENI 12
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe dispozitat e kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme
&shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé. Vendimet e Asambesé sé Pérgjithshme, kur
merren né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe kété Statut, jan€ té detyrueshme p&r Shoqering.
Acambleja e Pérgjithshme e k2saj shogérie né themelimir e saj pérbéhet nga Ortaku i Vetém.
Gjaté aktivitetit t& saj mund té shtohen ortaké té tjeré, dhe n& kété rast do t& zbatohen dispozitat e

kétij Statuti pér organizimin e brendsh&ém té shoqérisé nga mé shumé sé njé ortak.

NENI 13
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
13.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér t& vendosur né lidhje me ¢éshtjet yn:
a) pércaktimin e politikave financiare t& Shoqérisé; @
b) ndryshimin e Statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ve;
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d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe audituesve ligjorg;

¢) ndarjen ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

f) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare, t& raporteve té¢ administrimit dhe mbikéqyrjes,
perfshiré por pa u kufizuar, raportet vjetore t& ecurisé sé Shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale né lidhje me mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme;

i) miratimin e shpémdarjes sé fitimeve vjetore;
j) miratimin e skemés s& shpérblimit pér administratorin/ét, likuiduesit dhe audituesit

ligjorg;

k) ristrukturimin, prishjen, transformimin, bashkimin, ose likuidimin e Shoqérisé¢ ose
riorganizimin e saj n& nj& formé tjetér ligjore;

1) ndryshimin e statusit ligjor dhe/ose formés ligjore apo mbylljen e Shoqérisé;

m) blerjen e kuotave/aksioneve n& shoqéri té tjera ose transferimin e kuotave/aksioneve té
Shoqgrisé ose t& ndonjé pjesmartjeje q& Shoqéria ka ne shoqéri té tjera;

n) themelimin, mbylljen dhe/ose likuidimin e degéve, zyrave té pérfaqésimit dhe shoqérive
té kontrolluara;

o) ¢do lloj shitje, blerje apo transferim t& pronave/aseteve t& paluajtshme t& Shoqgrisé tek
palé té treta;

p) mosshpémdarjen e fitimit sipas nenit 21 te ketij Statuti (Shpérndarja e fitimit);

q) angazhimin e Shogérise né ¢do biznes tjetér pervec veprimtarisé tregtare té saj;

r) fillimin ose zgjidhjen e ¢do procesi gjyqésor material jashté rrjedhés sé zakonshme t&
veprimtarisé tregtare;

s) ¢do géshtje tjetér e pércaktuar nga legjislacioni n¢ fuqi dhe/ose ky Statut.

13.2 Nése shogéria zotérohet nga njé Ortak, té drejtat dhe detyrimet e Asamblesg sé Pérgjithshme
ushtrohen nga Ortaku i vetém. T& gjitha vendimet e marra nga Asambleja ¢ Pérgjithshme
regjistrohen n& njé regjistér té& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen oigté
fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér: \\3?'

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisg;
b) Shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;
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d) Vendimet pér riorganizimin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

NENI 14
THIRRJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

14.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret né rastet e parashikuara nga legjislacioni né fuqi dhe ky
Statut, sa heré q& mbledhja ¢ saj éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e Shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme thirret t& paktén njé herg ne vit. Asambleja e Pergjithshme e
Ortakéve thirret n& pérputhje me nenet 83 dhe 84 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare dhe kété
Statut,

14.2 Administratori/ét né& diskrecionin e tij/tyre, ose me kérkes& t& njé dhe/ose mé shumé
Ortakéve q& perfaqésojné té paktén 5% (pesé pérqind) t& t& gjithé kapitalit t& Shoqérisé,
dhe/ose audituesit ligjor (nése ka té tillg) dhe/ose likuiduesit, kané t& drejté t& thérrasin
Asambleng e Pérgjithshme. Nj& njoftim me shkrim i mbledhjes, duke pérmendur qéllimin/et,
vendin, datén dhe kohén e mbledhjes, do t'i dorézohet népérmjet postés s& regjistruar/e-
mailit secilit Ortak jo mé herét se 7 (shtaté) dité para datés s&€ mbledhjes.

14.3 Njoftimi i mbledhjes dérgohet me posté té regjistruar dhe/ose e-mail.

14.4 Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme mbahen né ambientet e Shoqérisé ose né€ ndonjé
vend tjetér jashté tyre, pavarésisht nése kéto vende ndodhen né Shqipéri, ose diku tjetér
jashté Shqipérisé.

145 Mbledhjet e Asambles& s& Pérgjithshme mund t& béhen gjithashtu p€rmes video-
konferencave dhe/ose formave t& tjera, mjeteve, kanaleve, dhe/cse platformave té
komunikimit elektronik, dixhital dhe/ose né internet, pér sa koh& q& identifikimi i secilit
Ortak &shté i mundshém teknikisht dhe pasqyrohet si¢ duhet né& procesverbalin e mbledhjes.
Né njé rast té tillé, detajet specifike se si do t& zhvillohet mbledhja do t’u njoftohen
Ortakéve pérmes njé njoftimi zyrtar pér mbledhjen.

14.6 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme do t& zhvillohen né gjuh&n shqipe. Cdo Ortak ose

pérfagésues i Ortakut do t& sigurojé shérbimet e pérkthimit p&r veten e tij, nése y’ka

aftésité e nevojshme né gjuhén shqipe.
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NENI 15
PJESEMARRJA NE MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

15.1 Secili ortak ka t& drejté 1& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme, duke pasur t& drejté pér nj& numér votash té barabarté me pérqgindjen e kuotés
Q¢ zot&ron né kapitalin e Shoqérisé.

15.2 Secili Ortak ka t& drejté t& pérfaqésohet n& procesin e vendimarrjes nga njé Ortak tjetér, nga
bashkéshorti ose nga ndonje person tjetér fizik, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit
n& fuqi, me kusht q& pérfaqésuesit t& autorizohen me prokuré pér njé qéllim té tillg.

153 Administratorét e Shoqéris¢ mund t& marrin pjes¢ né mbledhjen e Asamblesé sé&
Pérgjithshme t& Ortaké&ve, por nuk mund t& pérfaqésojné asnjé nga Ortakét né ndonjé prej
mbledhjeve.

NENI 16
KUORUMI DHE VENDIMMARRJA

16.1 Thirrja e Asamblesé s€ Pérgjithshme né ¢do rast €shté e vlefshme nése Ortaket q& zotérojné
mé shumé se gjysmén e kapitalit t&€ Shoqérisé marrin pjes€ ne mbledhjen pérkatése.

16.2 Pér vendimet q& kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme merr
vendime té vlefshme me shumicén e votave t& Ortakéve té pranishém né mbledhje né
pérputhje me pikén 16.1 mé lart.

16.3 Pér vendimet q& kérkojn€ nj€ shumicg t€ cilésuar, Asambleja e Pérgjithshme merr vendime
té vlefshme me % (tre t€ katértat) ¢ votave t& Ortakéve t€ pranishém ng mbledhje, sipas
kuorumit t& treguar né pikén 16.1 mé lart. Vendime té tilla pérfshijn€ edhe germat “b”, “e”.
wpr s sk S “m”, dhe “n” t& pikés 13.1, neni 13 i Statutit.

16.4 Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té thirret pér shkak t& mungesés sé kuorumit t&
pérmendur né pikén 16.1 mé lart, Asambleja e Pérgjithshme do t€ thirret pgrséri jo mé& vong
se 30 (tridhjeté) dité, me t& njjtin rend dite. S&

16.5 Asambleja e Pérgjithshme gjithashtu mund t& marré vendime t& vlefshme pé&ﬁ\és>:11\1é

vendimi qarkullues.
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NENI 17
PROCESVERBALI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE S& PERGJITHSHME

17.1  Té& gjitha vendimet e Asambles s& Pérgjithshme regjistrohen né& procesverbalin e
mbledhjes. Procesverbali i mbledhjes duhet té pérmbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e
dités, emrin e kryetarit t& mbledhjes, emrin e sekretarit dhe rezultatet e votimit, si dhe ¢do
informacion tjetér t& detyrueshém t& pércaktuar né dispozitat e Ligjit pér Shogérité
Tregtare.

17.2  Kryetari i mbledhjes cakton njé sekretar’e me qéllim mbajtjen e procesverbalit t&
mbledhjes, i cili mund t& mos jeté Ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga
kryetari i mbledhjes dhe sekretari.

17.3 Lista e pjesémarrésve dhe njoftimi pér mbledhjen e asamblesé sé Pergjithshme t& Ortakéve
i bashkélidhen procesverbaleve t& mbledhjeve.

17.4 Né rastin e vendimeve t€ marra me ané té njé vendimi qarkullues, vendimi duhet t&

nénshkruhet nga secili Ortak né ményré qé t& jeté i vlefshém.

NENI 18
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

18.1 Shogéria do té€ administrohet nga 1 (njé) person, i eméruar me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme. Shogéria mund t& eméroj& mé shumé se njé Administator sipas ligjit.

18.2 Administratori i Shoqgris€ emérohet pér njé periudh& 5 (pes€) vjecare, me t& drejté
rinovimi. Administratori mund t& shkarkohet pérpara mbarimit t& mandatit, me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme.

18.3 Administratori &shté pérgjegjés pér administrimin e Shoqgris¢ dhe pérfaqéson Shoqéring
kundrejt paléve té treta né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe/ose dispozitat e
legjislacionit ne fuqi. Administratori ka t& gjitha kompetencat e administrimit t& Shoqgrisg,
pérveg atyre kompetencave qé jang & rezervuara pér organet e tjera t& Shoqeris€ sipas‘ kétij
Statuti dhe/ose legjislacionit né fuqi. Administrimi i jasht€zakonsh&m do t& jet¢ i kufizuar
dhe nén pérgjegjésiné e vendimeve té Asamblesé sé Pérgjithshme. TN

18.4 Administratori ka dhe ushtron kompetencat dhe detyrat e méposhtme n& lidhje me

administrimin e veprimtarisé sé Shoqérisé:
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a) Tembikeqyre dhe zbatojé politikat tregtare t& Shoqérisé dhe vendimet e Asamblesé s&
Pérgjithshme;

b) Me kerkes® 1& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, t& marré masa, t& rekomandojé vendime pér
t'u marré nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t& zbatojé kéto vendime;

¢) Tesigurojé q& shoqéria respekton legjislacionin né fuqi dhe standardet e kontabilitetit;

d) Te&kryejé t& gjitha veprimet né lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare t&
Shoqérisé;

e) Te& pérfaqésojé Shoqéring pérballé paléve té treta;

f) Te& sigurojé q¢ dokumentet dhe librat kontabél t& Shoqérisé té mbahen si duhet dhe té&
rregullta;

g) T€ thérrasé mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme kur g¢mohet e nevojshme pér
mbrojtjen e interesave t&€ Shoqéris¢;

h) Té pérgatisé dhe t&€ nénshkruajng pasqyrat financiare vjetore t& Shoqéris€, pasqyrat
financiare t& konsoliduara, t€ cilat i paragiten Asamblesé s& Pérgjithshme pér miratim, s&
bashku me propozimin pér shpérdarjen e fitimeve, si dhe raportet vjetore t& ecurisé s&
Shoqgrisg;

i) Té kryejé té gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me Shoqgring, si¢
mund t& kérkohet nga legjislacioni né fuqi;

j) T’iraportojé Asambles# s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare;

k) Té miratojé fillimin apo pérfundimin e ndonjé procedure ligjore;

1) Té krysjé cdo veprim, detyré, kompetencd dhe/osc akt tjet¥r sic pErcaktohet nga
legjislacioni n€ fuqi dhe/ose ky Statut.

18.5 Administratori mund t& ushtroj& t& gjitha kompetencat dhe t& kryejé té gjitha veprimet e
ligishme, detyrat, kompetencat dhe/ose veprimet q& ng bazé t€ ligjit, Statutit, apo cdo forme
tjetér nuk kérkohet t& ushtrohen/kryhen nga Asambleja e Pérgjithshme.

18.6 Administratorit, pérveg rimbursimit t& shpenzimeve t€ kryera pér ushtrimin e funksioneve
té tij, do t'i caktohet njé& shpérblim vjetor total.

18.7 Administratori mund t& delegojé kompetencat e tij Ortakéve t& tjer¢ ose personav% te treté
brenda limiteve t& caktuara.

18.8 Administratori éshté pérgjegjés pér zbatimin e vendimeve t& Asamblesé s& Pérgjithshme ng&
rastet e administrimit t& jashtézakonshém,
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18.9 Administrator i Shoqgrisg emérohet personi mé poshté:

(Z. Frenki Bozo, atésia Pietri, shtetas shqiptar, identifikuar me Pasaportén nr. BD2848062

dhe me nr. personal J80121052P, lindur mé 21/01/1998 né Tirané, madhor ¢ me
zotesi 1€ ploté juridike pér t& vepruar,

KAPITULLI IV
AUDITIM LIGJOR, VITI FINANCIAR DHE PASQYRAT FINANCIARE,
SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 19
AUDITIMI LIGJOR
Nése &shté e nevojshme, ose kérkohet nga ligji, rishikimi i pasqyrave financiare dhe regjistrave
kontabél t€ Shoqérisé do t& kryhet nga njé auditues i ligjéruar, i caktuar nga Asambleja e

Pérgjithshme.

NENI 20
VITI FINANCIAR DHE PASQYRAT FINANCIARE

20.1 Viti financiar fillon mé daté 1 Janar dhe mbaron m& daté 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i par€ financiar fillon né datén e regjishtrimit t& Shoqérisé n& Regjistrin
Tregtar shqintar dhe mbaron mé 31 dhjetor t€ vitit 2024.

20.2 Shogéria duhet t& mbajé n€ menyré t€ ploté dhe t& sakté librat kontabél t& saj né adresén e
saj t& veprimtaris€, si dhe né vende t€ tjera t€ pércaktuara nga Asambleja e Pérjithshme.
Kéto dokumente, ndér té tjera, duhet t&€ pérmbajné t& gjitha t& ardhurat, shpenzimet, asetet
dhe detyrimet e Shoqgérisé.

20.3 Pasqyrat financiare vjetore dhe, nése &shté rasti, raporti i audituesit ligjor miratohen nga

Asambleja e Pérgjithshme. i &
, l "
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NENI 21
SHPERNDARJA E FITIMIT
Ortakét kang te drejté t& marrin fitimin ¢ deklaruar né pasqyrat financiare t& Shoqérisé. Llogaritja
¢ fitimit kryhet né fund t& ¢do viti financiar. Fitimi shpémdahet midis Ortakéve proporcionalisht
me pérqindjen e pjestmartjes s& secilit prej tyre ng kapitalin e Shoqérisé. Né mungesé té njé
vendimi & kund@rt sipas germés “p” t& nenit 13.1, Shogéria shpémdan fitimin ¢do vit, ne

pérputhje me nenin 77 t& Ligjit pér Shoqerité Tregtare.

KAPITULLI V
RIORGANIZIMI I SHOQERISE, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENI 22
PRISHJA, LIKUIDIMI DHE RIORGANIZIMI I SHOQERISE

22.1 Shoqéria mund t& prishet sipas rasteve t& parashikuara nga legjislacioni n& fuqi ose me
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme. Prishja ¢ Shoqgrisé do t&€ pasohet nga procedura e
likuidimit.

22.2 Procedura e likuidimit kryhet ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ng fuqi.

22.3 Né rast prishjeje vullnetare t& Shoqérisé, likuiduesit emérohen me vendim t& Asamblesg s¢
Pérgjithshme. Procedura e likuidimit dhe emérimit té likuiduesve kryhet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

22.4 Shogéria mund t& ndryshojé formén e s2j ligjore sipas legjislacionit né fuqi. Riorganizimi
nuk do t& keté pasoja né t& drejtat dhe detyrimet q€ Shoqgria ka marré pérsipgr kundrejt

paléve té treta.

KAPITULLI VI
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

S 4
NENI 23
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE DHE LIGJI I ZBATUESHEM
23.1 Shogéria éshté themeluar sipas ligjeve té Republikés s& Shqipéris¢ dhe ky Statut &shtg
hartuar dhe miratuar né pérputhje me kéto ligje. Dispozitat e Ligjit pér Shoqgrité Tregtare do
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/ t& zbatohen né lidhje me t& gjtha céshtjet q& nuk jané té rregulluara né kété Statut. Né rast té
mospérputhjeve midis dispozitave t& kétij Statuti dhe atyre té legjislacionit shqiptar né fugi,
dispozitat e kétij t& fundit do & mbizotérojng.

23.2 T¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin né lidhje me zbatimin ose interpretimin e kétij
Statuti, ¢do mosmarréveshje qé lind midis Shogérisé dhe paléve té treta do t& paragitet pér
zgjidhje pérpara Gjykatés sé Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané ose ¢do gjykate arbitrazhi
t& rregulluar sipas ligjit shqiptar.

23.3Ky Statut &sht& hartuar né 2 (dy) kopje, me t& njejtén vleré ligjore dhe pérmbajtje, ne gjuhén
Shqipe.

Nénshkruar sot, mé l 5 107/2024.
ORTAKU I VETEM Z. FRENKI BOZO

en Beozo
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AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGIEGJIESI T KUFIZUAR
“21 ENTERTAINMENT” SHPK

NENI 1
FORMIMI
Sot mé daté |9 /07/2024 themeluesi qé nénshkruan mé poshté:

Frenki Bozo, atésia Pietri, shtetas shqiptar, identifikuar me Pasaportén nr. BD2848062 dhe me
nr. personal J80121052P, lindur mé 21/01/1998, né Tirané, madhor e me zotési té ploté juridike
per té vepruar,

Né baze té Ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, si
dhe Ligjit nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, themelon me vullnet
té liré shoqériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar, me emértim “21 Entertainment” shpk.

NENI 2
SELIA

Selia e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar do té jeté n€ adresén: Rruga Naim Frashéri, nr. 36,
Tirané. Selia e shogérisé mund té ndryshohet me vendim t& Asamblesé s€ Pérgjithshme. Shoqgéria
ka té drejté té hapé filiale né té gjithé vendin.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ shoqéris€ me pérgjegjési té€ kufizuar “21 Entertainment” shpk éshté
pa afat nga momenti i regjistrimit t€ saj prané€ Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

NENI 4 '
= 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s€ shoqérisé “21 Entertainment” shpk &shté:

s

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

/

Organizimi i aktiviteteve & ar
festivale, spektakle, sfi
agjent i personave qé p
kontraktore né kuadér

gétimit, artit dhe kulturés, duke pérfshiré por mos u kufizuar né,
lata f“OdC, filma, etj. Ofimi i shérbimeve & promovimit dhe menaxhimit si
unojné né fushén e modelingut. Negocimi dhe mundésimi i marrédhénieve
e t& promovimit dhe zhvillimit me kérkesé dhe né favor té modeleve qé
PIRGUD. P fushén ¢ modelingut. Promovimi dhe menaxhimi i personave me ndikim né rrjete
sociale pér marrédhénie bashképunimi me bizneset, Té gjitha aktivitet ¢ tjera qé lejohen nga

kgjiSIaCimi shqiptar ng fuqi lidhur me fushén e argétimit, artit, kulturés, promovimit dhe té
ndérthurur me fushén e marketingut.

NENI 5

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogérisé “21 Entertainment” &shté 10,000 (dhjeté mijé) leké dhe i ndaré né 1
(nj€) kuoté me kontributin e ortakéve si me poshté:

1. Nj€ kuotg, z. Frenki Bozo, ne masén 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit themeltar.

Kapitali &shté i nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku themelues. Ai mund té ndryshojé sipas
vendimit g€ mund t& merret nga ortaku/ortakét, por asnjéheré nuk mund t€ pakésohet nén nivelin
e kapitalit themeltar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA
Organet drejtuese t€ shoqérisé “21 Entertainment” shpk jané:
» Asambleja e Pérgjiinshine, organi mé i larté vendimmarrés;

» Administrator i shoqérisé, organ drejtues dhe pérfagésues i shogérisé.

NENI 7
ORGANIZIMI I SHOQERISE H

S

Organizimi i shogérisé, marrédhéniet me persona fizik e juridik, vendas apo t& huaj, shprehen¥ie
Statutin e shogérisé, qé bashké me Aktin e Themelimit jané dokumentat bazé t& veprimtarisé'dhe
shérbejné pér zhvillimin e marrédhénieve né kété shoqéri.

NENI 8

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

DISPOZITA TE TIERA
Veprimtarin€ ¢ saj, shoqéria do ta zhvillojé né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Té gjitha mosmarréveshjet me persona fizik ose juridik, si dhe me organet shtetérore, zgjidhen me
mirckuptim me ané t& dispozitave & kétij akti themelimi, statutit si dhe legjislacionit shqiptar. Né
té kundért, kompetente pér zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e Shkallés sé Paré e
Juridiksionit t& Pérgjithsh&m Tirané, apo njé gjykaté arbitrazhi e rregulluar sipas ligjit shqiptar.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit té shoqérisé me pérgjegjési té ku!'m!ar “2[
Entertainment” shpk né Qendrén Kombétare té& Biznesit, pasi shogéria té fitojé personalitetin ¢ saj
juridik.

ORTAKU I VETEM
Z. Frenki BOZO

brenly Doz FI%
Z
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